
 
 

Российская Федерация 
Глава Марьяновского муниципального района Омской области 

 
ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

 
12.09.2023                                                                                                          № 179 
 

О внесении изменения в постановление Главы Марьяновского 
муниципального района Омской области от 30.09.2016 №183 «О 
создании межведомственной комиссии по признанию помещений 

жилыми помещениями, жилых помещений непригодным для 
проживания и многоквартирных домов аварийными и 

подлежащими сносу или реконструкции» 
 

В соответствии со статьей 7 Положения о признании помещения жилым 
помещением, жилого помещения непригодным для проживания и многоквартирного дома 
аварийным и подлежащим сносу или реконструкции, утверждённого Постановлением 
Правительства Российской Федерации от 28.01.2006 №47, Уставом муниципального 
образования Марьяновский муниципальный район Омской области постановляю: 

 
1.Внести в постановление Главы Марьяновского муниципального района Омской 

области от 30.09.2016 №183 «О создании межведомственной комиссии по признанию 
помещений жилыми помещениями, жилых помещений непригодным для проживания и 
многоквартирных домов аварийными и подлежащими сносу или реконструкции» 
изменение следующего содержания: 

- приложение № 2 изложить в новой редакции согласно приложению. 
2.    Настоящее постановление разместить на официальном сайте Марьяновского 

муниципального района в сети Интернет. 
3.  Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на первого 

заместителя Главы Марьяновского муниципального района, начальника Управления 
строительства, архитектуры и вопросам ЖКХ Администрации Марьяновского 
муниципального района Омской области А.В. Рыскалкина. 
 
 
Глава Марьяновского  
муниципального района                                                                  А.В. Ефименко                                                        

                                                                    
                                                                   
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 



 
Приложение к постановлению Главы 

Марьяновского муниципального района от 12.09.2023 № 179  
Приложение № 2 

к постановлению Главы 
Марьяновского муниципального района 

от 30.09.2016 № 183 
 

 
СОСТАВ 

межведомственной комиссии для признания помещений муниципального жилищного 
фонда жилым помещением, жилого помещения непригодным для проживания и 

многоквартирного дома аварийным и подлежащим сносу или реконструкции 
 

Председатель комиссии: 
Рыскалкин Александр 
Викторович   

 
Первый заместитель Главы                                                                
Марьяновского муниципального района, начальник 
Управления строительства, архитектуры и вопросам 
ЖКХ Администрации Марьяновского муниципального 
района Омской области 

Заместитель председателя 
комиссии: 
Шилаев Сергей Валерьевич 
 

 
 
Заместитель начальника Управления строительства, 
архитектуры и вопросам ЖКХ Администрации 
Марьяновского муниципального района Омской 
области 

Секретарь комиссии: 
Антоненко  
Лилия Анваровна  

 
Главный специалист Управления строительства, 
архитектуры и вопросам ЖКХ Администрации 
Марьяновского муниципального района Омской 
области 

Члены комиссии: 
Моисеева Инна Николаевна 
 
 
 
Кирющенко Дмитрий 
Анатольевич 
 
 
 
Шарапов Дмитрий Валерьевич 
 
Новиков 
Сергей Владимирович 
 
 
Новикова Любовь 
Александровна 
 
 
Гавриляко Артем Андреевич 

 
Ведущий специалист Управления строительства, 
архитектуры и вопросам ЖКХ Администрации 
Марьяновского муниципального района Омской области 
 
Советник Управления строительства, архитектуры и 
вопросам ЖКХ Администрации Марьяновского 
муниципального района Омской области 
 
Советник отдела правового обеспечения 
Администрации Марьяновского муниципального 
района Омской области 
Советник сектора по делам ГО и ЧС Администрации 
Марьяновского муниципального района Омской 
области 
 
Председатель Комитета по экономике Администрации 
Марьяновского муниципального района 
 
Временно исполняющий обязанности начальника 
территориального отдела Управления Федеральной 
службы по надзору в сфере защиты прав 
потребителей и благополучия человека по Омской 
области в Любинском районе (по согласованию) 

Главы сельских и городского поселения (по согласованию) 

 
 
 
 


